Совет сельского поселения «Сбегинское»

РЕШЕНИЕ
27 сессия 5 созыва                                                                                          № 100
16 сентября  2022г.
поселок при станции Сбега
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Сбегинское» от 11.12.2015г. № 12 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения                                                                  «Сбегинское»

       В соответствии  с  постановлением муниципального района «Могочинский район» «О внесении изменений в постановление муниципального района «Могочинский район»  от 30.12.2016г. № 367 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район»»  от 28.06.2022г. № 321, руководствуясь статьей 27  Устава сельского поселения «Сбегинское», Совет сельского поселения «Сбегинское» решил:
   1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Сбегинское» от 11.12.2015г. № 12 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Сбегинское» следующего содержания:
  1). Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Выборному должностному лицу, замещающему муниципальную должность главы сельского поселения «Сбегинское» и осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее – Глава сельского поселения), устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 27633,60 рублей, в том числе должностной оклад – 4848 рубля.
Выборному должностному лицу, замещающему муниципальную должность председателя Совета сельского поселения «Сбегинское» и осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее – председатель Совета сельского поселения), устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 22785,60 рублей, в том числе должностной оклад – 4848рубля».
    2. Решение Совета сельского поселения «Сбегинское» № 96 от 31.08.2022г.  «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Сбегинское» от 11.12.2015г. № 12 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения                                                                      «Сбегинское»» считать утратившим силу.
   3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет действие на правоотношения, возникшие  с 01 июля  2022 года.
   4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационных стендах сельского поселения «Сбегинское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.

Председатель Совета
сельского поселения «Сбегинское»

Глава сельского поселения
        «Сбегинское»

	__________ К.В. Соболев
	        _____________ С.М.Куприянов